
TROFÉU SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - NÍVEL B - BANCA 1 GRUPO 1

EQUIPE ATLETA CATEGORIA SALTO PARALELA TRAVE SOLO TOTAL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL
1 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lanna Oliveira Santana PRÉ INFANTIL 14,00 14,30 13,80 13,00 55,10

2 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Julia Silva Coelho PRÉ INFANTIL 13,90 14,20 14,10 12,60 54,80

3 AGITH LORENA DE OLIVEIRA REZENDE PRÉ INFANTIL 14,00 13,70 14,00 13,00 54,70

4 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Karina Carvalho da Silva PRÉ INFANTIL 14,10 13,90 14,00 12,70 54,70

5 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lívia Maria de Souza Magalhães PRÉ INFANTIL 13,00 14,40 14,10 13,10 54,60

6 Club Atletico Paulistano CECILIA DE BRITO ALBERTOTTI PRÉ INFANTIL 13,60 14,30 13,70 12,90 54,50

7 Club Atletico Paulistano Alice Quagliard David PRÉ INFANTIL 14,10 14,20 12,70 12,70 53,70

8 Club Atletico Paulistano MARIA CAROLINA ROCHA TREVISAN PRÉ INFANTIL 14,00 13,30 13,80 12,60 53,70

9 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rebeca Fernandes Nogueira PRÉ INFANTIL 13,60 14,40 14,00 11,60 53,60

10 Club Atletico Paulistano Celina Jucá Flor da Rosa PRÉ INFANTIL 14,30 12,20 14,10 12,80 53,40

11 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Baptista da Frota PRÉ INFANTIL 13,80 13,90 14,40 11,20 53,30

12 Club Atletico Paulistano Marina Getlinger PRÉ INFANTIL 13,30 13,10 14,00 12,90 53,30

13 IPÊ CLUBE BETINA TORTATO NEGRI PRÉ INFANTIL 13,90 14,10 13,00 12,30 53,30

14 São Paulo Futebol Clube Valentina freire messa PRÉ INFANTIL 13,10 13,50 14,00 12,70 53,30

15 IPÊ CLUBE LUANA PEIXOTO DA CUNHA PRÉ INFANTIL 13,70 13,70 13,50 12,20 53,10

16 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuella Paiva Patrocínio PRÉ INFANTIL 13,20 13,60 13,60 12,50 52,90

17 AGITH MEIRIELLI VITÓRIA BARBOSA NUNES PRÉ INFANTIL 13,60 13,60 12,80 12,50 52,50

18 AGITH CECILIA POCIELAN PASSOS PRÉ INFANTIL 13,00 13,60 13,10 12,70 52,40

19 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Alana Winck PRÉ INFANTIL 13,20 14,00 12,90 12,30 52,40

20 AGITH MAYA GUARASCIO PEREZ PRÉ INFANTIL 13,20 13,30 13,50 12,40 52,40

21 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice Andrade da Silva PRÉ INFANTIL 13,20 13,90 13,20 12,10 52,40

22 AGITH HELENA TEIXEIRA ROXA PRÉ INFANTIL 13,70 13,50 13,20 11,80 52,20

23 AGITH MANUELA MONTEIRO ALMEIDA PRÉ INFANTIL 13,70 13,60 13,10 11,80 52,20

24 São Paulo Futebol Clube Melissa ricci verniers PRÉ INFANTIL 13,00 13,80 13,00 12,40 52,20

25 AGITH Mariana Tononi PRÉ INFANTIL 13,20 12,50 13,50 12,90 52,10

26 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Heloisa Silva Sa PRÉ INFANTIL 14,00 12,00 13,40 12,70 52,10

27 IPÊ CLUBE BRUNA AGUIAR SANCHES PRÉ INFANTIL 14,10 12,70 12,60 12,70 52,10

28 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Laura de Souza Fagundes PRÉ INFANTIL 13,00 13,70 12,10 12,80 51,60

29 AGITH LAURA BELOTTO BELLOTI PRÉ INFANTIL 12,80 13,80 13,10 11,00 50,70

30 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Melina Fuentes Van Amson Soares PRÉ INFANTIL 13,50 13,00 12,40 11,70 50,60

31 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Manuela Bravo Pereira da Silva PRÉ INFANTIL 12,30 12,70 13,30 12,20 50,50

32 AGITH NICOLI HELENA GRAZIANO ALVES PRÉ INFANTIL 13,00 13,30 11,90 12,20 50,40



33 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Muller Silva PRÉ INFANTIL 13,20 12,70 12,40 11,70 50,00

34 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Giovanna Oliveira Sanchez Palencia PRÉ INFANTIL 13,30 13,30 11,70 11,60 49,90

35 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Miya de Oliveira Okubo PRÉ INFANTIL 13,00 12,00 13,00 11,80 49,80

36 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Maria Clara S Lima PRÉ INFANTIL 13,40 12,80 12,40 11,00 49,60

37 AGITH MAYA SOUZA MORENO PRÉ INFANTIL 13,40 12,00 12,20 12,00 49,60

38 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Sofia de Oliveira Cavalcante MIrim 12,90 12,30 12,50 11,10 48,80

39 AGITH HELLEN DE MATTOS PAIVA PRÉ INFANTIL 12,50 13,70 10,00 11,50 47,70
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RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL
EQUIPE ATLETA CATEGORIA SALTO PARALELA TRAVE SOLO TOTAL

1 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sarah Domingos Palhano PRÉ INFANTIL 13,80 14,10 14,00 13,20 55,10

2 Yupi Ginástica Artística LIVIA ACERBI PORTELA LEITE PRÉ INFANTIL 13,80 14,40 13,80 13,00 55,00

3 Yupi Ginástica Artística Lorena Silva Leonardo PRÉ INFANTIL 13,80 14,00 13,90 13,20 54,90

4 Yupi Ginástica Artística FERNANDA FAGUNDES FURLAN PRÉ INFANTIL 13,90 14,10 14,00 12,70 54,70

5 Yupi Ginástica Artística SARAH VELASCO MATOS PRÉ INFANTIL 13,60 14,30 14,10 12,70 54,70

6 AGITH Lorena martins PRÉ INFANTIL 14,10 14,10 13,30 13,00 54,50

7 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Giovanna Rodrigues Castilho PRÉ INFANTIL 13,80 14,10 13,50 12,80 54,20

8 Yupi Ginástica Artística LARISSA RODRIGUES QUEIROZ PRÉ INFANTIL 13,60 14,20 13,60 12,80 54,20

9 Yupi Ginástica Artística LUMA DOMINGOS PRÉ INFANTIL 13,30 13,90 14,00 13,00 54,20

10 Yupi Ginástica Artística MARIA CLARA ROCHA PEREIRA PRÉ INFANTIL 13,40 14,00 13,90 12,80 54,10

11 Yupi Ginástica Artística RAFAELLA RODRIGUES SARGENTO PERRELLA PRÉ INFANTIL 13,60 13,90 13,30 13,00 53,80

12 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Marina Hashimoto PRÉ INFANTIL 13,50 14,00 13,60 12,50 53,60

13 Yupi Ginástica Artística BIANCA LEONEL TAVARES PRÉ INFANTIL 13,40 14,60 12,80 12,80 53,60

14 CIA ROSANA MARQUES Sofia de Paiva Correa de Almeida PRÉ INFANTIL 13,30 14,00 13,60 12,50 53,40

15 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Lis Rodrigues Bernardo de Araújo PRÉ INFANTIL 13,30 13,70 14,00 12,40 53,40

16 Yupi Ginástica Artística ALICE CASATI MARQUES AMARAL PRÉ INFANTIL 13,50 14,00 13,40 12,50 53,40

17 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Beatriz Roberto Franquim PRÉ INFANTIL 13,70 14,10 13,00 12,40 53,20

18 CIA ROSANA MARQUES ALICE MOURA LUCAS SIQUEIRA PRÉ INFANTIL 13,50 13,60 13,70 12,40 53,20

19 Academia Aninha Borelly Bragança Paulista Olivia Casillo Rocha PRÉ INFANTIL 13,20 13,60 13,70 12,50 53,00

20 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Maria Fernanda Bueno dos Santos PRÉ INFANTIL 13,70 13,60 13,30 12,20 52,80

21 AGITH MANUELA DOS SANTOS GIORDANO DE OLIVEIRA FERNANDESPRÉ INFANTIL 13,50 13,60 13,80 11,80 52,70

22 AGITH GABRIELA RASCOV MAGALHÃES PRÉ INFANTIL 13,60 13,60 13,40 12,00 52,60

23 AGITH ALICE VIANA ALVES PRÉ INFANTIL 13,90 13,60 12,80 12,2 52,50

24 CIA ROSANA MARQUES Catarina Gonçalves Marostica PRÉ INFANTIL 13,20 13,70 13,50 12,10 52,50

25 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO ANA ALICE ALMEIDA PEREIRA PRÉ INFANTIL 13,50 13,90 12,90 12,20 52,50

26 AGITH LEILA BARROS CHAABAN TINANI PRÉ INFANTIL 13,40 13,50 13,40 11,90 52,20

27 CIA ROSANA MARQUES Marina Jaldim Taricano PRÉ INFANTIL 13,50 12,50 13,20 12,90 52,10

28 AGITH MANUELA DAVID DE FARIA PRÉ INFANTIL 13,40 13,70 13,00 11,70 51,80

29 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Ana Beatriz Martins Nantes PRÉ INFANTIL 13,50 12,00 13,30 12,90 51,70

30 Academia Aninha Borelly Bragança Paulista Barbara Ciryco Branco PRÉ INFANTIL 13,50 13,10 13,00 11,90 51,50

31 AGITH JÚLIA SAYURI BREDA MACHIMA PRÉ INFANTIL 13,10 13,90 12,60 11,90 51,50

32 AGITH ISIS FRANÇA PRÉ INFANTIL 12,80 14,00 13,00 11,60 51,40



33 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO ALYCIA TORRES XAVIER PRÉ INFANTIL 14,00 12,00 12,90 12,50 51,40

34 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO YASMIN DA SILVA GOMES PRÉ INFANTIL 13,30 13,40 12,80 11,90 51,40

35 Yupi Ginástica Artística ROSA ANTONITSCH VIDO PRÉ INFANTIL 13,50 12,80 12,50 12,60 51,40

36 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Soares de Freitas PRÉ INFANTIL 13,20 12,60 13,80 11,80 51,40

37 AGITH LORENA CARDOSO GONÇALVES PRÉ INFANTIL 13,70 13,00 12,60 11,80 51,10

38 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Sophia Pereira da Silva PRÉ INFANTIL 12,10 13,30 13,40 12,20 51,00

39 Yupi Ginástica Artística LARISSA GERMANO MOTA PRÉ INFANTIL 12,70 13,00 12,50 12,80 51,00

40 CIA ROSANA MARQUES Luísa Albuquerque Berretella PRÉ INFANTIL 14,00 13,00 11,80 12,10 50,90

41 Academia Aninha Borelly Bragança Paulista Sophia Victoria Wilde Teixeira PRÉ INFANTIL 13,40 12,00 13,40 11,80 50,60

42 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Dandara Eduarda Carline de Melo Mattos PRÉ INFANTIL 13,00 12,90 12,80 11,70 50,40

43 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Nicolle Pessoa Aguiar PRÉ INFANTIL 12,90 12,50 12,10 12,70 50,20

44 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Isabela Vico Palma Santos PRÉ INFANTIL 12,20 13,00 13,00 11,80 50,00

45 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Valentina de Araújo Menezes PRÉ INFANTIL 13,00 12,00 13,50 11,20 49,70

46 AGITH JULIA SILVESTRE PESSUTO PRÉ INFANTIL 13,00 12,50 12,30 11,80 49,60

47 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lívia Barbosa Cruz PRÉ INFANTIL 12,20 12,80 13,20 11,30 49,50

48 Academia Aninha Borelly Bragança Paulista Sophya Emanuelly Fueta PRÉ INFANTIL 13,10 12,00 12,70 11,60 49,40

49 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Giulia Xisto dos Santos PRÉ INFANTIL 13,30 12,00 12,20 11,30 48,80

50 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Ana Luiza de Lucena Nascimento INFANTIL 14,50 11,50 11,30 11,50 48,80

51 AGITH KAHLI FLORENCIA DALINGER DOS SANTOS PRÉ INFANTIL 12,60 12,00 12,50 11,00 48,10

52 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Maria Luiza de Souza Lima INFANTIL 14,20 8,90 12,50 12,50 48,10

53 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Anna Clara Marques da Silva INFANTIL 4,00 12,30 8,40 12,70 37,40
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1 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Almeida Pereira dos Santos MIRIM 13,70 14,50 13,80 13,30 55,30

2 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Ohana Meneses Gonçalves MIRIM 13,40 14,60 14,00 13,10 55,10

3 AGITH SOFIA PRADO DALLAQUA MIRIM 13,80 14,40 13,70 13,10 55,00

4 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Sophie Machado Martins MIRIM 13,70 14,20 13,80 13,10 54,80

5 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuella Aparecida Silva de Almeida MIRIM 13,70 14,40 14,10 12,50 54,70

6 AGITH LAURA ALBUQUERQUE MARTINS DOS SANTOS MIRIM 13,70 14,40 14,00 12,50 54,60

7 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Jussara Venância Maria Machado Lacerda MIRIM 13,40 14,00 13,80 13,40 54,60

8 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Heloísa Gonçalves dos Santos MIRIM 13,90 14,30 13,40 12,90 54,50

9 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Ana Beatriz Valente Serafim da Silva MIRIM 13,80 13,90 13,50 13,20 54,40

10 AGITH Beatriz Alves Pacheco MIRIM 13,90 14,10 13,50 12,90 54,40

11 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Batista Chuang MIRIM 13,40 14,40 13,00 13,40 54,20

12 AGITH BÁRBARA ZANCHI BONOTTO MIRIM 13,70 14,60 12,50 13,30 54,10

13 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Laura Silva Campos MIRIM 13,50 14,00 13,40 13,20 54,10

14 AGITH Margarida Aldana Narciso MIRIM 13,90 14,20 13,70 12,1 53,90

15 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Angeliny Valentina Pontes da Silva MIRIM 13,20 14,30 13,90 12,50 53,90

16 AGITH MANUELA MADONA MONTEIRO MIRIM 13,30 14,50 13,00 12,70 53,50

17 AGITH MARIANA MIKI HIJO MIRIM 13,40 14,40 13,50 12,20 53,50

18 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Marina Navarro MIRIM 13,60 14,10 13,50 12,20 53,40

19 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Vitória Gonçalves Garra MIRIM 13,30 13,60 13,50 13,00 53,40

20 AGITH LAURA BELINI DE MATOS VIEIRA MIRIM 13,70 14,30 12,40 12,90 53,30

21 AGITH BRUNA RUSTIGUELLA LIMA MIRIM 13,60 14,30 13,80 11,5 53,20

22 AGITH MANUELA DEDES LEITE MIRIM 13,70 14,10 13,70 11,7 53,20

23 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Katarina de Oliveira Donato MIRIM 13,80 13,30 13,60 12,50 53,20

24 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Silva de Carvalho MIRIM 13,40 13,90 13,50 12,40 53,20

25 AGITH ANA LUISA CARDOSO GUISELINI MIRIM 13,20 13,90 13,00 13,00 53,10

26 AGITH BÁRBARA SOUZA BRITO MIRIM 13,50 13,00 14,10 12,50 53,10

27 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rebeca Manuela Barreto da Silva MIRIM 13,20 14,00 13,30 12,60 53,10

28 CIA ROSANA MARQUES Manuela Aparecida Vilas Boas Batista PRÉ INFANTIL 13,50 13,00 13,90 12,70 53,10

29 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Melissa Mical Sanchez Sampaio MIRIM 13,30 14,10 13,50 11,80 52,70

30 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sofia Almeida de Freitas MIRIM 13,60 14,20 12,50 12,40 52,70

31 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Yasmin Valentina de A Vila Oliveira MIRIM 13,00 13,60 13,30 12,30 52,20

32 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Kiara Valentyna Ferreira da Costa MIRIM 13,20 13,70 12,70 12,60 52,20



33 AGITH ISABELLA PIRES MUNARETI MIRIM 13,10 14,00 13,10 11,90 52,10

34 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice do Nascimento Ribeiro MIRIM 13,70 13,70 13,00 11,70 52,10

35 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Heloísa Lima Rodrigues MIRIM 13,00 14,00 12,70 12,30 52,00

36 São Paulo Futebol Clube Maya Almeida Cirilo Silva mirim 13,40 14,10 11,40 12,70 51,60

37 AGITH LARISSA PARMIGIANI ANTUNES BARROZO MIRIM 12,50 14,20 13,50 11,20 51,40

38 CIA ROSANA MARQUES Beatriz Gomes de Lima PRÉ INFANTIL 13,30 13,50 12,30 12,30 51,40

39 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Iolanda Geraldi de Araújo MIRIM 13,10 14,00 12,10 12,20 51,40

40 CIA ROSANA MARQUES Vitoria Burgos da Silva PRÉ INFANTIL 13,20 12,80 13,30 12,10 51,40

41 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice Leal de Lima MIRIM 13,10 13,30 12,00 12,70 51,10

42 AGITH ISABELA DA CONSOLAÇÃO MIRIM 12,10 13,10 12,00 13 50,20

43 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Amanda Marin Soler de Lima MIRIM 13,10 12,30 12,30 12,20 49,90

44 CIA ROSANA MARQUES Livia Oliveira Leite PRÉ INFANTIL 13,40 13,30 11,00 12,10 49,80

45 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Helena Ramos Garcia MIRIM 13,00 12,50 11,00 13,20 49,70

46 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Emma Depieri Mussatto MIRIM 13,00 12,80 12,20 11,60 49,60

47 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Emilly Eloá Ferreira Rodrigues PRÉ INFANTIL 13,00 13,50 12,70 10,00 49,20

48 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lara Fonseca de Paula MIRIM 12,90 12,00 12,00 12,10 49,00

49 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Hadassa Saori Oliveira Shiguematsu PRÉ INFANTIL 13,20 12,00 12,30 10,30 47,80

50 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Mariana Carmona de Souza MIRIM 12,10 12,10 11,50 11,70 47,40

51 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Mirelly Fernandes Vasconcelos PRÉ INFANTIL 12,90 12,00 10,60 10,10 45,60
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1 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Geovanna Ferreira ADULTA 14,70 14,10 14,20 13,40 56,40

2 Yupi Ginástica Artística LUANNA DE OLIVEIRA DECHEN INFANTIL 14,50 14,40 13,00 13,60 55,50

3 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Manuela Oliveira dos Santos Reis JUVENIL 14,50 13,60 13,30 13,90 55,30

4 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Luisa Gabriela do Prado Moribe JUVENIL 14,80 14,00 13,20 13,20 55,20

5 AGITH MANUELLA SANTANA FINA INFANTIL 14,70 13,50 13,30 13,50 55,00

6 Yupi Ginástica Artística LORENA SYLVESTRE DE OLIVEIRA INFANTIL 14,80 12,80 13,80 13,50 54,90

7 AGITH LAIS SALDANHA FERREIRA JUVENIL 14,60 13,30 13,30 13,50 54,70

8 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Maria Eduarda Mika Basso JUVENIL 14,50 13,10 13,40 13,60 54,60

9 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Mariah Paiva Picoli Nogueira ADULTA 14,80 13,30 12,70 13,70 54,50

10 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Luany Lopes De Oliveira JUVENIL 14,10 13,40 13,30 13,60 54,40

11 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sophia Alcantara Gabana JUVENIL 14,90 13,00 13,50 12,90 54,30

12 AGITH ANA BEATRIZ ROCHA BINHARDI INFANTIL 14,60 12,80 13,00 13,80 54,20

13 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Thainara da Silva Marques JUVENIL 14,60 13,30 13,00 13,30 54,20

14 Yupi Ginástica Artística ÉRYKA DE MOURA RODRIGUES INFANTIL 14,70 12,90 13,00 13,30 53,90

15 Yupi Ginástica Artística Maria Luiza Patz Marangoni JUVENIL 14,90 13,10 12,10 13,80 53,90

16 AGITH LUIZA GUMIERO ANTELMI INFANTIL 14,60 12,70 13,40 13,20 53,90

17 AGITH SABRINA NUNES SARMENTO INFANTIL 14,70 12,40 12,90 13,60 53,60

18 Yupi Ginástica Artística TAINÁ GUTI MATIOLI JUVENIL 14,70 12,60 12,80 13,20 53,30

19 CIA ROSANA MARQUES Eduarda dos Santos Ezequiel JUVENIL 14,70 11,90 13,40 13,10 53,10

20 Yupi Ginástica Artística ISABELA CARNEIRO MARTINS INFANTIL 14,70 12,20 12,80 13,30 53,00

21 Yupi Ginástica Artística VALENTINA DUARTE FERNANDES INFANTIL 14,80 11,10 13,50 13,40 52,80

22 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Keisy Barbosa de Jesus JUVENIL 14,40 13,30 12,50 12,50 52,70

23 AGITH MILENA CORREIA FERREIRA INFANTIL 14,80 12,60 12,20 13,10 52,70

24 AGITH GIOVANNA MORAES CATELAN DOS SANTOS JUVENIL 14,80 12,00 12,70 13,10 52,60

25 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Júlia Grajave Bertti JUVENIL 14,60 12,30 12,50 13,20 52,60

26 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Beatriz Hirai JUVENIL 14,50 12,10 12,90 12,80 52,30

27 AGITH HELOISA MARTINS GONÇALVES JUVENIL 14,80 10,20 13,70 13,40 52,10

28 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Luana de Moura Dias JUVENIL 14,60 12,20 12,40 12,90 52,10

29 Yupi Ginástica Artística BIANCA FAÇANHA DOS SANTOS INFANTIL 14,60 12,00 12,10 13,10 51,80

30 AGITH BEATRICE MURBACK BERNARDES INFANTIL 14,50 12,70 11,40 13,10 51,70

31 AGITH HELOISA PEREIRA DOS SANTOS INFANTIL 14,20 12,70 11,90 12,80 51,60

32 Yupi Ginástica Artística MANUELA FAVARETTO GIL INFANTIL 14,80 11,70 12,30 12,70 51,50



33 AGITH CAROLINA GONZALEZ REY JUVENIL 15,00 10,20 12,60 13,60 51,40

34 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Luiza Vidoto Cintra Matos JUVENIL 14,10 13,30 11,80 12,00 51,20

35 CIA ROSANA MARQUES Giovanna Martins de Oliveira INFANTIL 14,80 12,10 10,70 13,50 51,10

36 CIA ROSANA MARQUES Rhadija Gomes da Silva INFANTIL 14,70 11,10 11,90 13,30 51,00

37 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Camila de Oliveira Sena Ortiz JUVENIL 14,40 12,60 10,70 13,10 50,80

38 CIA ROSANA MARQUES Leticia de Araujo Ferreira INFANTIL 14,80 10,10 12,80 12,90 50,60

39 CIA ROSANA MARQUES YASMIN PERALTA INFANTIL 14,50 10,10 12,40 13,60 50,60

40 CIA ROSANA MARQUES Thaina Meris Honorato INFANTIL 14,50 9,90 12,30 12,80 49,50

41 CIA ROSANA MARQUES Larissa Raquel Coelho JUVENIL 14,60 11,20 11,40 11,90 49,10

42 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Giovanna Oliveira Polano JUVENIL 14,20 10,70 11,20 12,90 49,00

43 CIA ROSANA MARQUES ANA CLARA DA SILVA CHITTO INFANTIL 14,60 9,10 11,20 13,60 48,50

44 AGITH LAURA SALDANHA FERREIRA JUVENIL 14,60 11,60 9,60 12,50 48,30

45 AGITH CATARINA ALBIERI MOUSSALLI INFANTIL 13,00 12,20 10,70 12,20 48,10

46 Yupi Ginástica Artística RAPHAELA GONZALEZ REDORAT ADULTA 14,70 10,10 11,80 11,00 47,60

47 CIA ROSANA MARQUES VALENTINA Brambela JUVENIL 14,80 8,70 9,80 13,00 46,30

48 CIA ROSANA MARQUES Victoria Rodrigues Viana INFANTIL 14,60 5,70 11,10 12,60 44,00

49 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Alice Maria Lima de Souza JUVENIL 3,00 9,80 11,30 9,50 33,60



TROFÉU SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - NÍVEL B - BANCA 2 GRUPO 2

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL
EQUIPE ATLETA CATEGORIA SALTO PARALELA TRAVE SOLO TOTAL

1 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rosane Santos Ramos INFANTIL 14,60 13,90 14,30 13,90 56,70

2 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Alice Prado Fernandes INFANTIL 14,80 13,40 14,10 13,30 55,60

3 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Rebeca Santos Rocha INFANTIL 14,80 14,00 13,00 13,10 54,90

4 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT SOPHIA KAORI NEVES TOKUNAGA INFANTIL 14,90 13,00 13,00 13,70 54,60

5 IPÊ CLUBE LIVIA MACHITI VASCONCELOS SILVA INFANTIL 14,90 12,60 13,20 13,10 53,80

6 IPÊ CLUBE GIOVANA FRANCA BASSO INFANTIL 14,30 13,00 13,20 13,20 53,70

7 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Amanda Taminato da Silva INFANTIL 14,70 12,00 13,50 13,30 53,50

8 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Mariany Da Silva Simões INFANTIL 15,00 13,00 12,60 12,90 53,50

9 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Rafaela Pinheiro Nascimento INFANTIL 14,90 12,50 13,20 12,60 53,20

10 IPÊ CLUBE HELENA TEIXEIRA LEITE VIEIRA INFANTIL 14,20 13,80 11,70 13,30 53,00

11 IPÊ CLUBE JULIANA MENEZES BISETTO INFANTIL 14,70 12,80 12,50 12,80 52,80

12 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Cecília Vitória S Paiva INFANTIL 14,80 12,20 12,90 12,80 52,70

13 IPÊ CLUBE HELENA YUMI SONODA ANGEL INFANTIL 14,30 13,20 12,40 12,80 52,70

14 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Alice Guarnier Carazza INFANTIL 14,60 13,40 11,00 13,50 52,50

15 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Mariana Expósito Ozaki INFANTIL 14,60 12,10 12,70 12,90 52,30

16 IPÊ CLUBE MARTINA PADOVAN KHATIB INFANTIL 14,70 12,30 11,80 13,40 52,20

17 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Iasmim Carvalho de Oliveira Ramos JUVENIL 13,50 12,80 12,70 13,10 52,10

18 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Fernanda Ozu Kurokii INFANTIL 14,80 11,50 12,10 13,00 51,40

19 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Giovana Lima Rodrigues INFANTIL 15,00 9,50 13,20 13,40 51,10

20 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT JULIANA VIEIRA DE OLIVEIRA INFANTIL 14,60 10,50 12,30 13,10 50,50

21 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Anna Julia Pedrosa Nascimento INFANTIL 14,80 11,50 10,20 13,40 49,90

22 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Gabrielle Ap de Siqueira Zucchini JUVENIL 13,50 12,40 11,50 12,30 49,70

23 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuely Cristina Dias Nogueira INFANTIL 14,60 11,20 10,50 12,80 49,10

24 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Barbara De Toledo INFANTIL 14,70 8,30 12,20 13,00 48,20

25 Academia Aninha Borelly Bragança Paulista Manuela Munarão INFANTIL 14,80 10,10 10,90 12,40 48,20

26 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Ayla Rezende da Silva INFANTIL 13,00 11,90 10,00 12,30 47,20

27 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Bianca Tsutsumi Miyanishi Missaki JUVENIL 13,30 9,60 10,80 12,10 45,80



TROFÉU SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - NÍVEL B

RESULTADO - EQUIPE
EQUIPE ATLETA CATEGORIA SALTO PARALELA TRAVE SOLO TOTAL TOTAL

1 AGITH SOFIA PRADO DALLAQUA MIRIM 13,80 14,40 13,70 13,10 55,00 545,10

2 AGITH MANUELLA SANTANA FINA INFANTIL 14,70 13,50 13,30 13,50 55,00

3 AGITH LORENA DE OLIVEIRA REZENDE PRÉ INFANTIL 14,00 13,70 14,00 13,00 54,70

4 AGITH LAIS SALDANHA FERREIRA JUVENIL 14,60 13,30 13,30 13,50 54,70

5 AGITH LAURA ALBUQUERQUE MARTINS DOS SANTOS MIRIM 13,70 14,40 14,00 12,50 54,60

6 AGITH Lorena martins PRÉ INFANTIL 14,10 14,10 13,30 13,00 54,50

7 AGITH Beatriz Alves Pacheco MIRIM 13,90 14,10 13,50 12,90 54,40

8 AGITH ANA BEATRIZ ROCHA BINHARDI INFANTIL 14,60 12,80 13,00 13,80 54,20

9 AGITH BÁRBARA ZANCHI BONOTTO MIRIM 13,70 14,60 12,50 13,30 54,10

10 AGITH Margarida Aldana Narciso MIRIM 13,90 14,20 13,70 12,1 53,90

11 AGITH LUIZA GUMIERO ANTELMI INFANTIL 14,60 12,70 13,40 13,20 53,90

12 AGITH SABRINA NUNES SARMENTO INFANTIL 14,70 12,40 12,90 13,60 53,60

13 AGITH MANUELA MADONA MONTEIRO MIRIM 13,30 14,50 13,00 12,70 53,50

14 AGITH MARIANA MIKI HIJO MIRIM 13,40 14,40 13,50 12,20 53,50

15 AGITH LAURA BELINI DE MATOS VIEIRA MIRIM 13,70 14,30 12,40 12,90 53,30

16 AGITH BRUNA RUSTIGUELLA LIMA MIRIM 13,60 14,30 13,80 11,5 53,20

17 AGITH MANUELA DEDES LEITE MIRIM 13,70 14,10 13,70 11,7 53,20

18 AGITH ANA LUISA CARDOSO GUISELINI MIRIM 13,20 13,90 13,00 13,00 53,10

19 AGITH BÁRBARA SOUZA BRITO MIRIM 13,50 13,00 14,10 12,50 53,10

20 AGITH MANUELA DOS SANTOS GIORDANO DE OLIVEIRA FERNANDESPRÉ INFANTIL 13,50 13,60 13,80 11,80 52,70

21 AGITH MILENA CORREIA FERREIRA INFANTIL 14,80 12,60 12,20 13,10 52,70

22 AGITH GIOVANNA MORAES CATELAN DOS SANTOS JUVENIL 14,80 12,00 12,70 13,10 52,60

23 AGITH GABRIELA RASCOV MAGALHÃES PRÉ INFANTIL 13,60 13,60 13,40 12,00 52,60

24 AGITH MEIRIELLI VITÓRIA BARBOSA NUNES PRÉ INFANTIL 13,60 13,60 12,80 12,50 52,50

25 AGITH ALICE VIANA ALVES PRÉ INFANTIL 13,90 13,60 12,80 12,2 52,50

26 AGITH CECILIA POCIELAN PASSOS PRÉ INFANTIL 13,00 13,60 13,10 12,70 52,40

27 AGITH MAYA GUARASCIO PEREZ PRÉ INFANTIL 13,20 13,30 13,50 12,40 52,40

28 AGITH HELENA TEIXEIRA ROXA PRÉ INFANTIL 13,70 13,50 13,20 11,80 52,20

29 AGITH MANUELA MONTEIRO ALMEIDA PRÉ INFANTIL 13,70 13,60 13,10 11,80 52,20

30 AGITH LEILA BARROS CHAABAN TINANI PRÉ INFANTIL 13,40 13,50 13,40 11,90 52,20

31 AGITH Mariana Tononi PRÉ INFANTIL 13,20 12,50 13,50 12,90 52,10

32 AGITH HELOISA MARTINS GONÇALVES JUVENIL 14,80 10,20 13,70 13,40 52,10

33 AGITH ISABELLA PIRES MUNARETI MIRIM 13,10 14,00 13,10 11,90 52,10

34 AGITH MANUELA DAVID DE FARIA PRÉ INFANTIL 13,40 13,70 13,00 11,70 51,80

35 AGITH BEATRICE MURBACK BERNARDES INFANTIL 14,50 12,70 11,40 13,10 51,70

36 AGITH HELOISA PEREIRA DOS SANTOS INFANTIL 14,20 12,70 11,90 12,80 51,60



37 AGITH JÚLIA SAYURI BREDA MACHIMA PRÉ INFANTIL 13,10 13,90 12,60 11,90 51,50

38 AGITH LARISSA PARMIGIANI ANTUNES BARROZO MIRIM 12,50 14,20 13,50 11,20 51,40

39 AGITH CAROLINA GONZALEZ REY JUVENIL 15,00 10,20 12,60 13,60 51,40

40 AGITH ISIS FRANÇA PRÉ INFANTIL 12,80 14,00 13,00 11,60 51,40

41 AGITH LORENA CARDOSO GONÇALVES PRÉ INFANTIL 13,70 13,00 12,60 11,80 51,10

42 AGITH LAURA BELOTTO BELLOTI PRÉ INFANTIL 12,80 13,80 13,10 11,00 50,70

43 AGITH NICOLI HELENA GRAZIANO ALVES PRÉ INFANTIL 13,00 13,30 11,90 12,20 50,40

44 AGITH ISABELA DA CONSOLAÇÃO MIRIM 12,10 13,10 12,00 13 50,20

45 AGITH MAYA SOUZA MORENO PRÉ INFANTIL 13,40 12,00 12,20 12,00 49,60

46 AGITH JULIA SILVESTRE PESSUTO PRÉ INFANTIL 13,00 12,50 12,30 11,80 49,60

47 AGITH LAURA SALDANHA FERREIRA JUVENIL 14,60 11,60 9,60 12,50 48,30

48 AGITH KAHLI FLORENCIA DALINGER DOS SANTOS PRÉ INFANTIL 12,60 12,00 12,50 11,00 48,10

49 AGITH CATARINA ALBIERI MOUSSALLI INFANTIL 13,00 12,20 10,70 12,20 48,10

50 AGITH HELLEN DE MATTOS PAIVA PRÉ INFANTIL 12,50 13,70 10,00 11,50 47,70

51 AGITH

52 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rosane Santos Ramos INFANTIL 14,60 13,90 14,30 13,90 56,70 551,30

53 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Almeida Pereira dos Santos MIRIM 13,70 14,50 13,80 13,30 55,30

54 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Luisa Gabriela do Prado Moribe JUVENIL 14,80 14,00 13,20 13,20 55,20

55 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lanna Oliveira Santana PRÉ INFANTIL 14,00 14,30 13,80 13,00 55,10

56 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Ohana Meneses Gonçalves MIRIM 13,40 14,60 14,00 13,10 55,10

57 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sarah Domingos Palhano PRÉ INFANTIL 13,80 14,10 14,00 13,20 55,10

58 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Julia Silva Coelho PRÉ INFANTIL 13,90 14,20 14,10 12,60 54,80

59 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Karina Carvalho da Silva PRÉ INFANTIL 14,10 13,90 14,00 12,70 54,70

60 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuella Aparecida Silva de Almeida MIRIM 13,70 14,40 14,10 12,50 54,70

61 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lívia Maria de Souza Magalhães PRÉ INFANTIL 13,00 14,40 14,10 13,10 54,60

62 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Jussara Venância Maria Machado Lacerda MIRIM 13,40 14,00 13,80 13,40 54,60

63 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT SOPHIA KAORI NEVES TOKUNAGA INFANTIL 14,90 13,00 13,00 13,70 54,60

64 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Heloísa Gonçalves dos Santos MIRIM 13,90 14,30 13,40 12,90 54,50

65 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sophia Alcantara Gabana JUVENIL 14,90 13,00 13,50 12,90 54,30

66 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Batista Chuang MIRIM 13,40 14,40 13,00 13,40 54,20

67 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Angeliny Valentina Pontes da Silva MIRIM 13,20 14,30 13,90 12,50 53,90

68 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rebeca Fernandes Nogueira PRÉ INFANTIL 13,60 14,40 14,00 11,60 53,60

69 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Marina Hashimoto PRÉ INFANTIL 13,50 14,00 13,60 12,50 53,60

70 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Amanda Taminato da Silva INFANTIL 14,70 12,00 13,50 13,30 53,50

71 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Marina Navarro MIRIM 13,60 14,10 13,50 12,20 53,40

72 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Vitória Gonçalves Garra MIRIM 13,30 13,60 13,50 13,00 53,40

73 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Baptista da Frota PRÉ INFANTIL 13,80 13,90 14,40 11,20 53,30

74 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Katarina de Oliveira Donato MIRIM 13,80 13,30 13,60 12,50 53,20

75 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Beatriz Roberto Franquim PRÉ INFANTIL 13,70 14,10 13,00 12,40 53,20

76 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lorena Silva de Carvalho MIRIM 13,40 13,90 13,50 12,40 53,20

77 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rebeca Manuela Barreto da Silva MIRIM 13,20 14,00 13,30 12,60 53,10



78 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuella Paiva Patrocínio PRÉ INFANTIL 13,20 13,60 13,60 12,50 52,90

79 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Cecília Vitória S Paiva INFANTIL 14,80 12,20 12,90 12,80 52,70

80 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Melissa Mical Sanchez Sampaio MIRIM 13,30 14,10 13,50 11,80 52,70

81 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Sofia Almeida de Freitas MIRIM 13,60 14,20 12,50 12,40 52,70

82 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice Andrade da Silva PRÉ INFANTIL 13,20 13,90 13,20 12,10 52,40

83 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Mariana Expósito Ozaki INFANTIL 14,60 12,10 12,70 12,90 52,30

84 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Yasmin Valentina de A Vila Oliveira MIRIM 13,00 13,60 13,30 12,30 52,20

85 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice do Nascimento Ribeiro MIRIM 13,70 13,70 13,00 11,70 52,10

86 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Heloísa Lima Rodrigues MIRIM 13,00 14,00 12,70 12,30 52,00

87 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Ana Beatriz Martins Nantes PRÉ INFANTIL 13,50 12,00 13,30 12,90 51,70

88 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Laura de Souza Fagundes PRÉ INFANTIL 13,00 13,70 12,10 12,80 51,60

89 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Iolanda Geraldi de Araújo MIRIM 13,10 14,00 12,10 12,20 51,40

90 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Fernanda Ozu Kurokii INFANTIL 14,80 11,50 12,10 13,00 51,40

91 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Soares de Freitas PRÉ INFANTIL 13,20 12,60 13,80 11,80 51,40

92 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Alice Leal de Lima MIRIM 13,10 13,30 12,00 12,70 51,10

93 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Sophia Pereira da Silva PRÉ INFANTIL 12,10 13,30 13,40 12,20 51,00

94 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT JULIANA VIEIRA DE OLIVEIRA INFANTIL 14,60 10,50 12,30 13,10 50,50

95 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Dandara Eduarda Carline de Melo Mattos PRÉ INFANTIL 13,00 12,90 12,80 11,70 50,40

96 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Nicolle Pessoa Aguiar PRÉ INFANTIL 12,90 12,50 12,10 12,70 50,20

97 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Muller Silva PRÉ INFANTIL 13,20 12,70 12,40 11,70 50,00

98 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Isabela Vico Palma Santos PRÉ INFANTIL 12,20 13,00 13,00 11,80 50,00

99 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Amanda Marin Soler de Lima MIRIM 13,10 12,30 12,30 12,20 49,90

100 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Anna Julia Pedrosa Nascimento INFANTIL 14,80 11,50 10,20 13,40 49,90

101 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Miya de Oliveira Okubo PRÉ INFANTIL 13,00 12,00 13,00 11,80 49,80

102 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Júlia Valentina de Araújo Menezes PRÉ INFANTIL 13,00 12,00 13,50 11,20 49,70

103 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Emma Depieri Mussatto MIRIM 13,00 12,80 12,20 11,60 49,60

104 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lívia Barbosa Cruz PRÉ INFANTIL 12,20 12,80 13,20 11,30 49,50

105 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuely Cristina Dias Nogueira INFANTIL 14,60 11,20 10,50 12,80 49,10

106 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Lara Fonseca de Paula MIRIM 12,90 12,00 12,00 12,10 49,00

107 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Giulia Xisto dos Santos PRÉ INFANTIL 13,30 12,00 12,20 11,30 48,80

108 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Barbara De Toledo INFANTIL 14,70 8,30 12,20 13,00 48,20

109 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Mariana Carmona de Souza MIRIM 12,10 12,10 11,50 11,70 47,40

110 CIA ROSANA MARQUES Sofia de Paiva Correa de Almeida PRÉ INFANTIL 13,30 14,00 13,60 12,50 53,40 522,30

111 CIA ROSANA MARQUES ALICE MOURA LUCAS SIQUEIRA PRÉ INFANTIL 13,50 13,60 13,70 12,40 53,20

112 CIA ROSANA MARQUES Eduarda dos Santos Ezequiel JUVENIL 14,70 11,90 13,40 13,10 53,10

113 CIA ROSANA MARQUES Manuela Aparecida Vilas Boas Batista PRÉ INFANTIL 13,50 13,00 13,90 12,70 53,10

114 CIA ROSANA MARQUES Catarina Gonçalves Marostica PRÉ INFANTIL 13,20 13,70 13,50 12,10 52,50

115 CIA ROSANA MARQUES Marina Jaldim Taricano PRÉ INFANTIL 13,50 12,50 13,20 12,90 52,10

116 CIA ROSANA MARQUES Beatriz Gomes de Lima PRÉ INFANTIL 13,30 13,50 12,30 12,30 51,40

117 CIA ROSANA MARQUES Vitoria Burgos da Silva PRÉ INFANTIL 13,20 12,80 13,30 12,10 51,40

118 CIA ROSANA MARQUES Giovanna Martins de Oliveira INFANTIL 14,80 12,10 10,70 13,50 51,10



119 CIA ROSANA MARQUES Rhadija Gomes da Silva INFANTIL 14,70 11,10 11,90 13,30 51,00

120 CIA ROSANA MARQUES Luísa Albuquerque Berretella PRÉ INFANTIL 14,00 13,00 11,80 12,10 50,90

121 CIA ROSANA MARQUES Leticia de Araujo Ferreira INFANTIL 14,80 10,10 12,80 12,90 50,60

122 CIA ROSANA MARQUES YASMIN PERALTA INFANTIL 14,50 10,10 12,40 13,60 50,60

123 CIA ROSANA MARQUES Livia Oliveira Leite PRÉ INFANTIL 13,40 13,30 11,00 12,10 49,80

124 CIA ROSANA MARQUES Thaina Meris Honorato INFANTIL 14,50 9,90 12,30 12,80 49,50

125 CIA ROSANA MARQUES Larissa Raquel Coelho JUVENIL 14,60 11,20 11,40 11,90 49,10

126 CIA ROSANA MARQUES ANA CLARA DA SILVA CHITTO INFANTIL 14,60 9,10 11,20 13,60 48,50

127 CIA ROSANA MARQUES VALENTINA Brambela JUVENIL 14,80 8,70 9,80 13,00 46,30

128 CIA ROSANA MARQUES Victoria Rodrigues Viana INFANTIL 14,60 5,70 11,10 12,60 44,00

129 CIA ROSANA MARQUES Bianca Vasconcelos Chromeck ADULTA 0,00

130 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Geovanna Ferreira ADULTA 14,70 14,10 14,20 13,40 56,40 541,50

131 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Rebeca Santos Rocha INFANTIL 14,80 14,00 13,00 13,10 54,90

132 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Sophie Machado Martins MIRIM 13,70 14,20 13,80 13,10 54,80

133 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Maria Eduarda Mika Basso JUVENIL 14,50 13,10 13,40 13,60 54,60

134 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Mariah Paiva Picoli Nogueira ADULTA 14,80 13,30 12,70 13,70 54,50

135 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Ana Beatriz Valente Serafim da Silva MIRIM 13,80 13,90 13,50 13,20 54,40

136 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Laura Silva Campos MIRIM 13,50 14,00 13,40 13,20 54,10

137 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Keisy Barbosa de Jesus JUVENIL 14,40 13,30 12,50 12,50 52,70

138 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Júlia Grajave Bertti JUVENIL 14,60 12,30 12,50 13,20 52,60

139 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Alice Guarnier Carazza INFANTIL 14,60 13,40 11,00 13,50 52,50

140 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Kiara Valentyna Ferreira da Costa MIRIM 13,20 13,70 12,70 12,60 52,20

141 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Heloisa Silva Sa PRÉ INFANTIL 14,00 12,00 13,40 12,70 52,10

142 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Luana de Moura Dias JUVENIL 14,60 12,20 12,40 12,90 52,10

143 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Camila de Oliveira Sena Ortiz JUVENIL 14,40 12,60 10,70 13,10 50,80

144 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Melina Fuentes Van Amson Soares PRÉ INFANTIL 13,50 13,00 12,40 11,70 50,60

145 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Manuela Bravo Pereira da Silva PRÉ INFANTIL 12,30 12,70 13,30 12,20 50,50

146 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE Helena Ramos Garcia MIRIM 13,00 12,50 11,00 13,20 49,70

147 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Alice Prado Fernandes INFANTIL 14,80 13,40 14,10 13,30 55,60 539,10

148 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Manuela Oliveira dos Santos Reis JUVENIL 14,50 13,60 13,30 13,90 55,30

149 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Luany Lopes De Oliveira JUVENIL 14,10 13,40 13,30 13,60 54,40

150 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Thainara da Silva Marques JUVENIL 14,60 13,30 13,00 13,30 54,20

151 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Giovanna Rodrigues Castilho PRÉ INFANTIL 13,80 14,10 13,50 12,80 54,20

152 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Mariany Da Silva Simões INFANTIL 15,00 13,00 12,60 12,90 53,50

153 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Lis Rodrigues Bernardo de Araújo PRÉ INFANTIL 13,30 13,70 14,00 12,40 53,40

154 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Rafaela Pinheiro Nascimento INFANTIL 14,90 12,50 13,20 12,60 53,20

155 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Maria Fernanda Bueno dos Santos PRÉ INFANTIL 13,70 13,60 13,30 12,20 52,80

156 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO ANA ALICE ALMEIDA PEREIRA PRÉ INFANTIL 13,50 13,90 12,90 12,20 52,50

157 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO ALYCIA TORRES XAVIER PRÉ INFANTIL 14,00 12,00 12,90 12,50 51,40

158 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO YASMIN DA SILVA GOMES PRÉ INFANTIL 13,30 13,40 12,80 11,90 51,40

159 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Giovana Lima Rodrigues INFANTIL 15,00 9,50 13,20 13,40 51,10



160 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO Thainara da Silva Marques JUVENIL 0,00

161 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Beatriz Hirai JUVENIL 14,50 12,10 12,90 12,80 52,30 463,00

162 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Luiza Vidoto Cintra Matos JUVENIL 14,10 13,30 11,80 12,00 51,20

163 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Emilly Eloá Ferreira Rodrigues PRÉ INFANTIL 13,00 13,50 12,70 10,00 49,20

164 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Giovanna Oliveira Polano JUVENIL 14,20 10,70 11,20 12,90 49,00

165 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Ana Luiza de Lucena Nascimento INFANTIL 14,50 11,50 11,30 11,50 48,80

166 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Maria Luiza de Souza Lima INFANTIL 14,20 8,90 12,50 12,50 48,10

167 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Hadassa Saori Oliveira Shiguematsu PRÉ INFANTIL 13,20 12,00 12,30 10,30 47,80

168 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Mirelly Fernandes Vasconcelos PRÉ INFANTIL 12,90 12,00 10,60 10,10 45,60

169 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Anna Clara Marques da Silva INFANTIL 4,00 12,30 8,40 12,70 37,40

170 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA Alice Maria Lima de Souza JUVENIL 3,00 9,80 11,30 9,50 33,60

171 Yupi Ginástica Artística LUANNA DE OLIVEIRA DECHEN INFANTIL 14,50 14,40 13,00 13,60 55,50 546,10

172 Yupi Ginástica Artística LIVIA ACERBI PORTELA LEITE PRÉ INFANTIL 13,80 14,40 13,80 13,00 55,00

173 Yupi Ginástica Artística LORENA SYLVESTRE DE OLIVEIRA INFANTIL 14,80 12,80 13,80 13,50 54,90

174 Yupi Ginástica Artística Lorena Silva Leonardo PRÉ INFANTIL 13,80 14,00 13,90 13,20 54,90

175 Yupi Ginástica Artística FERNANDA FAGUNDES FURLAN PRÉ INFANTIL 13,90 14,10 14,00 12,70 54,70

176 Yupi Ginástica Artística SARAH VELASCO MATOS PRÉ INFANTIL 13,60 14,30 14,10 12,70 54,70

177 Yupi Ginástica Artística LARISSA RODRIGUES QUEIROZ PRÉ INFANTIL 13,60 14,20 13,60 12,80 54,20

178 Yupi Ginástica Artística LUMA DOMINGOS PRÉ INFANTIL 13,30 13,90 14,00 13,00 54,20

179 Yupi Ginástica Artística MARIA CLARA ROCHA PEREIRA PRÉ INFANTIL 13,40 14,00 13,90 12,80 54,10

180 Yupi Ginástica Artística ÉRYKA DE MOURA RODRIGUES INFANTIL 14,70 12,90 13,00 13,30 53,90

181 Yupi Ginástica Artística Maria Luiza Patz Marangoni JUVENIL 14,90 13,10 12,10 13,80 53,90

182 Yupi Ginástica Artística RAFAELLA RODRIGUES SARGENTO PERRELLA PRÉ INFANTIL 13,60 13,90 13,30 13,00 53,80

183 Yupi Ginástica Artística BIANCA LEONEL TAVARES PRÉ INFANTIL 13,40 14,60 12,80 12,80 53,60

184 Yupi Ginástica Artística ALICE CASATI MARQUES AMARAL PRÉ INFANTIL 13,50 14,00 13,40 12,50 53,40

185 Yupi Ginástica Artística TAINÁ GUTI MATIOLI JUVENIL 14,70 12,60 12,80 13,20 53,30

186 Yupi Ginástica Artística ISABELA CARNEIRO MARTINS INFANTIL 14,70 12,20 12,80 13,30 53,00

187 Yupi Ginástica Artística VALENTINA DUARTE FERNANDES INFANTIL 14,80 11,10 13,50 13,40 52,80

188 Yupi Ginástica Artística BIANCA FAÇANHA DOS SANTOS INFANTIL 14,60 12,00 12,10 13,10 51,80

189 Yupi Ginástica Artística MANUELA FAVARETTO GIL INFANTIL 14,80 11,70 12,30 12,70 51,50

190 Yupi Ginástica Artística ROSA ANTONITSCH VIDO PRÉ INFANTIL 13,50 12,80 12,50 12,60 51,40

191 Yupi Ginástica Artística LARISSA GERMANO MOTA PRÉ INFANTIL 12,70 13,00 12,50 12,80 51,00

192 Yupi Ginástica Artística RAPHAELA GONZALEZ REDORAT ADULTA 14,70 10,10 11,80 11,00 47,60



TROFÉU SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - NÍVEL B

RESULTADO - EQUIPE
EQUIPE TOTAL

1 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT 551,3

2 Yupi Ginástica Artística 546,10

3 AGITH 545,10
4 ESCOLA DE DANÇA OBRA E ARTE 541,50

5 GA- CENTRO DE TREINAMENTO DE GINÁSTICA  ARTÍSTICA - APARO 539,10

6 CIA ROSANA MARQUES 522,30

7 GYMNS - ESCOLA DE GINASTICA ARTîSTICA 463,00

8
9

10


